[image: Герб]

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АКУРАЙСКОЕ»
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ«БОРЗИНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]30 декабря 2021 г.                                                                                    № 18

село Акурай

Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Акурайское» муниципального района «Борзинский район»

В соответствии с пунктом 5 статьи 30 Федерального закона от 31 июля 2020года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном  контроле в Российской Федерации» Уставом сельского поселения «Акурайское», принятого решением Совета от 05.03.2018 № 46, Совет сельского поселения «Акурайское» решил:

1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели, индикаторы риска по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Акурайское2 муниципального района «Борзинский район» согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования, но не позднее 1 января 2022 года.
3.Настоящее решение обнародовать путем размещения (вывешивания) его полного текста на специально оборудованном стенде по адресу: Забайкальский край, Борзинский район, с.Акурай, пер.Школьный д.1 пом.1, а также разместить на официальном сайте муниципального района «Борзинский район» по адресу: http://борзинский район.

Глава  сельского поселения
«Акурайское»                                                                    В.И. Машьянов

Приложение №1 к решению Совета           сельского поселения «Акурайское» Решение  от 30.12.2021 г. № 18
Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели, нндикаторы риска по муниципальному контролю в сфере благоустройства на террнтории сельского поселения «Акурайское» муннципального района «Борзинскнй район»
1. Ключевые показатели по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Акурайское» и их целевые значения:
	№
n/n
	Ключевые показатели
	Целевые
значения (%)

	i
	Доля	установленных	нарушений	обязательных
требований	от	числа	вьывленных	нарушений обязательных требований
	100

	2
	Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие)
контрольного органа и (или) его должностных лиц при проведении	контрольных	мероприятий	от	общего
количества поступивших жалоб

0

[image: ]
	Доля контрольных мероприятий, по результатам которых
были	выявлены	нарушения,	но	не	приняты соответствующие меры административного воздействия

5

	4
	Доля отмененных результатов контрольных мероприятий
	0

	5
	Доля решений, принятых по результатам контрольных
мероприятий, отмененных контрольным органом и (или) судом, от общего количества решений

0

1. Индикативные показатели по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Акурайское»:
1. количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий;
1. количество	поступивших	возражений	в	отношении	акта
KOHTQOЛbHOFO Me]ЭOП]ЭHЯTИЯ;
1. количество	выданных	предписаний	об	устранении	нарушений обязательных требований

 [image: ]4)	количество устраненных нарушений обязательных требований.

1. Индикаторы риска нарушения обязательных требований по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Акурайское»:
0. не сформировано понимание исполнения требований в сфере благоустройства у подконтрольных субъектов;
0. необходимость дополнительного информирования подконтрольных субъектов по вопросам соблюдения требований в сфере благоустройства;
0. не создана система обратной связи с подконтрольными субъектами по вопросам применения требований правил благоустройства, в том числе с использованием современных информационно-телекоммуникационных технологий.

image1.wmf

image2.jpeg

image3.png